



ประกาศเทศบาลตำบลเกล็ดแก้ว
เรื่อง ราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลเกล็ดแก้ว มีความประสงค์จะประกาศข่าวสารราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ ถนนสายซอยเปรมอุทิศ ชุมชนบ้านหนองหิน หมู่ที่ ๗ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังนี้

งบประมาณตั้งไว้ ๑,๙๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
ราคาากลางในการจัดจ้าง ๑,๙๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้าง ตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก. ๐๑ - แบบ บก. ๐๖ ตามรายละเอียดที่แนบท้ายนี้

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายศวิวัฒน์ ภูวรัตน์เลิศคุณ)
นายกเทศมนตรีตำบลเกล็ดแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนสายซอยเปรมอุทิศ		
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลเกล็ดแก้ว		
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,995,000.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
4	ลักษณะงานโดยสังเขป	<p>ประเภทงานทาง</p> <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนสายซอยเปรมอุทิศ หมู่ที่ 7 ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี โดยมีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 - 5.00 เมตร ยาว 286.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,344.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 291.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง</p>		
5	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	19 เมษายน 2565	เป็นเงิน	1,990,000.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
6	บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนสายซอยเปรมอุทิศ		
	6.1	แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
	6.2	แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น		
	6.3	แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น		
	6.4	รายการประมาณราคาต่อหน่วย จำนวน 2 แผ่น		
	6.5	สำเนารายการค้าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา / ค่าแรงงาน/ค่าขนส่ง จำนวน 3 แผ่น		
	6.6	ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน 5 แผ่น		
	6.7	ประกาศราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว จำนวน 1 แผ่น		
	6.8	ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น		
7	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ตามคำสั่งเลขที่ 564 / 2565 ลงวันที่ 19 เมษายน 2565		
	7.1	นายปิยะเดช ดวงเงิน	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็น ประธานกรรมการ
	7.2	นายทวีข อันบำรุง	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ
	7.3	นายอานูภาพ พวงสุวรรณ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนสายซอยเปรมอุทิศ หมู่ที่ 7 ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี โดยมีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 - 5.00 เมตร ยาว 286.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,344.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 291.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 7 ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

ปรับปรุงราคาเป็น	1,990,000.00
หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนสายซอยเปรมอุทิศ หมู่ที่ 7 ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

โดยมีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 - 5.00 เมตร ยาว 286.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,344.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 291.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลเกล็ดแก้ว 8/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเกล็ดแก้ว

ประมาณการโดย นายอนุภาพ พวงสุวรรณ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
	งานถนน ค.ส.ล.							
1	งานรื้อผิวทาง							
	1.1 งานฉาบขนาดเบ้า	ตร.ม.	1,344.00	1.72	2,311.68	1.3607	2.34	3,145.50
	1.2 งานปรับเกรดบดอัดทางเดิม	ตร.ม.	1,344.00	10.84	14,568.96	1.3607	14.75	19,823.98
2	งานวัสดุชั้นรองพื้นทาง							
	2.1 วัสดุพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	201.60	331.44	66,818.30	1.3607	450.99	90,919.67
	2.3 วัสดุชั้นทรายหยาบ	ลบ.ม.	67.20	786.47	52,850.78	1.3607	1,070.15	71,914.06
3	งานพื้นทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 งานผิวจราจร ค.ส.ล. ขนาดกำลังคอนกรีต 280 กก./ตร.ม. (ทรงลูกบาศก์)	ตร.ม.	1,344.00	406.60	546,470.40	1.3607	553.26	743,582.27
	3.2 งาน EXPANSION JOINT	เมตร	10.00	117.34	1,173.40	1.3607	159.66	1,596.65
	3.3 งาน CONTRACTION JOINT	เมตร	132.00	86.13	11,369.16	1.3607	117.20	15,470.02
	3.4 งาน LONGITUDINAL JOINT	เมตร	200.00	85.38	17,076.00	1.3607	116.18	23,235.31
	งานวางท่อระบายน้ำ							
4	งานท่อระบายน้ำ							
	4.1 งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร	บ่อ	27.00	10,310.79	278,391.33	1.3607	14,029.89	378,807.08
	4.2 งานฝาบ่อตะแกรงเหล็ก	ฝา	27.00	4,857.13	131,142.51	1.3607	6,609.10	178,445.61
	4.3 งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ศก. 0.60 ม.	ท่อน	264.00	1,181.64	311,952.96	1.3607	1,607.86	424,474.39
	4.4 แผ่นพื้นสำเร็จรูป	เมตร	264.00	90.00	23,760.00	1.3607	122.46	32,330.23
	4.5 งานซ่อมผิวจราจร	เหมา	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3607	6,803.50	6,803.50
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็น				1,462,885.49			1,990,548.28

ปรับปรุงราคาเป็น

1,990,000.00

หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3607

=	1,462,885.49
=	-
=	-
=	527,662.80

รวมเป็น = 1,990,548.28 บาท

สรุปราคากลางเป็น = 1,990,000.00 บาท

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ)

(นายอนุภาพ พวงสุวรรณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณการ